
 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS 
(Città Metropolitana di Messina) 

 

IV SETTORE 

 

Determinazione del Responsabile nr. 148 del 19/05/2020 

   

Registro Generale 

 

nr. 435 Del 19/05/2020 

 

 

Oggetto: “Servizio di raccolta, spazzamento, smaltimento e trasporto dei RSU differenziati ed 

indifferenziati, compresi quelli assimilati ed altri servizi di igiene pubblica”. Nomina 

Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’Esecuzione Esterna. 
 

  

 
Premesso che: 

 

Che con Determina Sindacale n. 02 del 21.01.2016, avente per oggetto: Servizio di spazzamento, 

raccolta e trasporto dei RSU differenziati ed indifferenziati, compresi quelli assimilati ed altri 

servizi di igiene pubblica”, veniva conferito apposito incarico all’Istruttore Direttivo Tecnico 

Galeano Francesco, dipendente del IV Settore, di nomina delle funzioni di Responsabile Unico 

del Procedimento di tale servizio, ai sensi del D.P.R. n. 207/2010; 

 

Che con la medesima Determina Sindacale n. 02 del 21.01.2016, veniva altresì conferito 

incarico, all’Istruttore Tecnico Laganà Giovanni, di nomina a Direttore dell’Esecuzione del 

servizio medesimo, ai sensi del D.P.R. n. 207/2010; 

 

Che tali nomine devono essere aggiornate ed integrate sulla base delle nuove indicazioni del 

Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016, art. 31, che all’uopo prevede che la nomina deve 

essere conferita con atto formale del soggetto responsabile dell’unità organizzativa di livello 

apicale, tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità medesima, dotati del necessario livello di 

inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione e di 

competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato, come pure, con le 

stesse modalità, deve essere inquadrata la figura del Direttore dell’Esecuzione esterna del 

servizio in argomento; 

 

Che, pertanto, ai sensi e per gli effetti Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 art. 31 e Decreto 

Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017, per l’espletamento del servizio suindicato occorre ribadire 

e/o riconfermare la nomina del Responsabile Unico del Procedimento all’Istruttore Direttivo 

Tecnico GALEANO Francesco, unitamente alla nomina del Direttore dell’Esecuzione esterna 



del servizio in argomento all’Istruttore Tecnico Laganà Giovanni, entrambi dipendenti del 

Comune di Giardini Naxos; 

 

     Visto il   D.lgs.n. 50 del 18 aprile 2016; 

     Visto il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017; 

     Visto L’O.A.EE.LL., vigente in Sicilia; 

     Visto lo Statuto Comunale; 

 

     Tutto ciò premesso e considerato,  
 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni riportate in premessa: 

 

Di riconfermare la nomina di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016, all’Istruttore Direttivo Tecnico GALEANO Francesco, per il servizio di raccolta, 

spazzamento, smaltimento e trasporto dei RSU differenziati ed indifferenziati, compresi quelli 

assimilati ed altri servizi di igiene pubblica nell’ambito del territorio comunale di Giardini Naxos; 

 

Di riconfermare altresì la nomina di Direttore dell’Esecuzione esterna del servizio medesimo 

all’Istruttore Tecnico LAGANA’ Giovanni; 

 

Di inviare copia della presente al Responsabile Unico del Procedimento Istruttore Direttivo Tecnico 

GALEANO Francesco ed all’Istruttore Tecnico Laganà Giovanni. 

 

                                                                                                 Il Responsabile del IV Settore 

   (Arch. Sebastiano La Maestra)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS 
(Città Metropolitana di Messina) 

 

____________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE N.148 DEL   19/05/2020 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991  

n° 48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del 

D. Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere  FAVOREVOLE 

 

Giardini Naxos   19/05/2020                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
                                                                                        (Arch. LA MAESTRA Sebastiano) 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

 

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991  

n° 48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del 

D. Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità contabile si esprime parere ……………… 

……………..attesta la copertura finanziaria di €…………….......sull’intervento  

…………….…….  Cap. …...........del bilancio comunale. 

 

 

Giardini Naxos,____________                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 
                                                                                                  (Dott. Mario CAVALLARO) 

 

                                                                                          _________________________________ 

 

 
 


		2020-05-19T15:26:59+0000
	La Maestra Sebastiano




